



حدود ۵۰ درصد تاکسی‌های شهر تهران فعال هستند

شیفت شب تاکسی‌ها

مشکل نبود خودروی عمومی در ساعات ابتدایی شب رفع می‌شود

صفحه ۱۵

به ازای حذف هر درخت آلوده، چند درخت جدید در بزرگ‌ترین بوستان جنگلی شرق تهران کاشته می‌شود

نجات درختان سرخه حصار



۲۵۰,۰۰۰ درخت در ۵ سال آینده به درختان پارک اضافه می‌شود



۱۰,۰۰۰ درخت جدید کاشته شده است



۱۵۰۰ تاکنون جمع‌آوری شده است

صفحه ۱۴

بازار امامزاده حسن (ع) مراحل مختلف ساماندهی را سپری می‌کند

رخت نو بر تن بازار جنوب تهران

از نصب مخازن زیرسطحی تا تعریض پیاده‌راه

صفحه ۱۴

ضیافت

پریسا نوری: روزنامه نگار

محل‌های خانوادگی شبانه در ۱۰ فرهنگسرا

در این شب‌های ماه رمضان، حال و هوای فرهنگسراهای تهران تفاوت دارد؛ چرا که با برنامه‌ریزی سازمان فرهنگی و هنری شهر داری تهران این مجموعه‌ها شب‌ها هم دایر است و برنامه‌های متنوعی در آنها اجرا می‌شود. این برنامه‌ها با محوریت خانواده اجرا می‌شود و همه اعضای خانواده در فضایی شاد و صمیمی می‌توانند از فعالیت‌های فرهنگی همراه با سرگرمی و ورزش بهره‌مند شوند و شبی خاطره‌انگیز را در کنار یکدیگر سپری کنند. مهر داد باقری، رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران اطلاعات بیشتری می‌دهد.

برپایی اردوهای خانوادگی رمضان

برای دومین سال متوالی با گردهمایی فعالان و چهره‌های فرهنگی تهران از افطار تا سحر در ۱۰ فرهنگسرای تهران برنامه اردوی خانوادگی رمضان برگزار می‌شود. برخی برنامه‌ها و امکانات اردو شامل سینما، صخره‌نوردی، قایق سواری، لیزرنگ، فوتبال دستی، بازی‌های دیجیتال، دارت، بیگبال و... است. هر شب هم بیش از ۱۰۰۰ نفر برای شرکت در این برنامه مهمان فرهنگسرا هستند.

توزیع افطاری ساده

سنت حسنه افطاری ساده که یکی از مهم‌ترین آداب ماه مبارک رمضان یعنی «صله رحم» را ترویج می‌دهد، یکی از برنامه‌های تدارک دیده شده است که با مشارکت نوجوانان از ۱۸ تا ۲۴ اسفندماه (شب) برگزار و افطاری ساده بین شهروندان توزیع می‌شود.

میزبانی از مادران چشم به راه

ویژه برنامه «مادران چشم به راه» در روز بزرگداشت شهدا (۲۲ اسفندماه) طبق رسم هر ساله در سازمان فرهنگی و هنری برگزار می‌شود و نوجوانان فرهنگسراها در یک افطاری ساده میزبان مادران شهدای جاویدالاثرو نوجوان خواهند شد. در این برنامه نوجوانان ضمن پاسداشت یاد و خاطره شهدای نوجوان جاویدالاثرو مادران بزرگوار این شهدا تقدیر می‌کنند.

ویژه برنامه ولادت امام حسن مجتبی (ع)

در روز ولادت امام حسن مجتبی (ع) ویژه برنامه‌ای با عنوان «کریمانه» در تمامی فرهنگسراهای شهر تهران برگزار می‌شود. این برنامه توسط نوجوانان طراحی و اجرا خواهد شد. در همین راستا، پنجمین جشنواره ۱۶ اسفندماه، جلسه دوم ایده‌پردازی با محوریت محتوایی ولادت امام حسن مجتبی (ع) با حضور نمایندگان حلقه‌های هویتی بچه‌های فرهنگسراها در فرهنگسرای بهمن برگزار شد.

افطاری ساده

کجا توزیع می‌شود؟

مناطق (۱، ۴، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۲۲) و فرهنگسراهای معرفت، انقلاب اسلامی، سلامت، قرآن و رضوان

۱۰ فرهنگسرای میزبان

اردوهای رمضان کدامند؟

بهمن، رازی، ولا، شهید سلیمانی، خاوران، اشراق، تهران، انقلاب، یارگران و خواجه کرمانی

۲۲

ساعت شروع برنامه جشن رمضان از فرهنگسرای بهمن، روی آنتن شبکه تهران است.

۱۸۳۷

سامانه اطلاع‌رسانی برنامه‌های فرهنگسراهاست. شهروندان با تماس با این سامانه همه اطلاعات برنامه‌ها را دریافت می‌کنند.



حال و هوای رمضان تهران

المان‌های هنری و مذهبی پیش از آغاز بهار قرآن در گوشه و کنار پایتخت اکران شده است

عکس: همشهری/ساعات

گزارش

زینب زینالزاده

روزنامه‌نگار

۸ روز از ماه رمضان و آغاز بهار قرآن می‌گذرد. این روزها به همت سازمان زیباسازی شهر تهران، حال و هوای پایتخت تغییر کرده و نصب المان‌های هنری و مذهبی در نقاط مختلف شهر را رقم زده است. در واقع هم‌زمان با عبار رویی مساجد، فضا سازی معنوی و تزئین معابر انجام شده و نمادهای زیبا و چشم‌نواز متناسب با بهار قرآن در شهر نصب شد.

عمونروز و ماه

یکی از المان‌هایی که به مناسبت ماه رمضان در تهران نصب شده، المان «عمونروز و ماه» است که تلفیقی بی‌نظیر از فرهنگ ایرانی و ارزش‌های اسلامی را به نمایش می‌گذارد. این المان حدود ۳/۵ متر ارتفاع دارد و جنس آن فایبر گلاس است و در ۱۶ نقطه اصلی و پرتردد تهران مانند میدان ولیعصر جلمایی شده است.

ماه و گل

المانی که با طراحی هلال ماه و نقوش برجسته گل‌ها و گیاهان، جلوه‌ای زیبا و معنوی به محیط بخشیده، «ماه و گل» نام دارد. ترکیب رنگ‌های سبز و طلایی، حس طبیعی و شاعرانه‌ای ایجاد کرده که پیوند بصری میان طبیعت، هنر و معنویت است. این المان ۲/۵ متر ارتفاع دارد و در ۲۵ نقطه از شهر از جمله خیابان بهشت نصب شده است.

۱۱۰

مناره اذان گو تا پایان خرداد سال آینده در تهران نصب می‌شود.

احیای معنویت در فضای شهری تهران

سازمان زیباسازی شهر تهران نصب مناره‌های پخش اذان را در دستور کار دارد. این پروژه یک اقدام فرهنگی و معنوی و نمادی از معماری اسلامی و هویت مذهبی است. در طراحی آنها سعی شده علاوه بر عملکرد زیبایی و انسجام فرهنگی حفظ شود و طراحی آنها بر گرفته از مناره‌های مساجد سنتی است. ترکیب فلز و فایبر گلاس در ساخت این سازه‌ها موجب استحکام و پایداری آنها در برابر شرایط جوی می‌شود. یکی از ویژگی‌های برجسته این مناره‌ها، استفاده از سیستم‌های هوشمند برای پخش اذان است. به این صورت که هر مناره به یک سیستم کامپیوتری مجهز و با ساعت‌های اذان‌گزار هماهنگ است و به‌طور خودکار صدای اذان را در زمان‌های تعیین شده تا شعاع ۲۰۰ متری پخش می‌کند. امنیت بالایی دارند و از بروز مشکلات احتمالی همچون تغییر در زمان‌بندی یا اختلال در سیستم جلوگیری شده است. نخستین سازه این پروژه پس از تست‌های متعدد، روز گذشته در چهارراه ولیعصر نصب شده و طبق برنامه‌ریزی‌ها نصب ۱۱۰ سازه مناره‌ای تا پایان خرداد سال آینده در نقاط مختلف تهران انجام خواهد شد.

سبزه و ماه

تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت سبب شده تا سازمان زیباسازی از المان‌های ترکیبی استفاده کند. المان «سبزه و ماه» یکی از همین آثار است که پیوند شاعرانه میان بهار طبیعت و ماه رمضان را نشان می‌دهد. این المان ۲/۵ متر ارتفاع دارد و از جنس آهن و فلکسی ساخته شده است.

روشن شدن فانوس‌ها

امسال ۵۰۰ فانوس المان فانوس پیش‌بینی و در شهر جلمایی و نصب شده است. فانوس‌ها در قالب بست‌های ۳ تایی که ۱۵۰، ۱۸۰ و ۱۹۰ سانتی‌متر ارتفاع دارند، کنار هم نصب شده و در تاریکی می‌درخشند و با نورشان فضایی روحانی و آرامش‌بخش به شهر می‌بخشند.

۲۵

نقطه از شهر میزبان المان ماه گل هستند.

اهداف نصب المان‌های رمضان

- زیباسازی فضا و کالبد شهر
- ایجاد فضایی معنوی در شهر
- تقویت همبستگی اجتماعی
- ترویج فرهنگ اسلامی - ایرانی
- انتقال مفاهیم دینی و فرهنگی

۸۰

المان اسماء الحسنی در معابر نصب شده‌اند.



۱۶

نقطه برای نصب المان عمونروز و ماه جلمایی شده است.

اکران عناوین رمضان

طرح‌های فرهنگی با عناوین «شهر رمضان الذي أنزل فيه القرآن» و «باران خدا، ماه شریف رمضان شد» در شهر اکران شده‌اند. این طرح‌ها در راستای ترویج ارزش‌های معنوی و دینی این ماه پر فیض در نقاط مختلف شهر نصب شده تا دل‌های مردم را به سوی عبادت و تقوا جلب و فضایی معنوی و پر از نور را در شهر ایجاد کند.

۵

ست المان فانوس در تهران نصب شده است.

اهتزاز پرچم‌های «بهار قرآن، بهار ایران»

اهتزاز پرچم در مناسبت‌های ملی و مذهبی، رویکرد سازمان زیباسازی شهر تهران است. در ایام مبارک رمضان هم در کنار پرچم‌های «تهران دوست‌داشتنی» و پرچم سهرنگ جمهوری اسلامی ایران، پرچم‌های «بهار قرآن، بهار ایران» در معابر و محوره‌های بزرگراهی به اهتزاز درآمده است.